- 1 -

海政管通〔2023〕5 号

海口市政务管理局

关于批复 2023 年度海口市公共资源交易

中心预算的通知

海口市公共资源交易中心：

根据《海口市财政局关于批复 2023 年度市本级部门预

算的通知》（海财预{2023}282 号）《预算法》《预算法实施条

例》及第十七届海口市人大三次会议审批通过，现批复你单

位 2023 年单位预算，并将有关事项通知如下：

一、批复单位预算

2023 年你单位预算总收入 918.62 万元，支出 918.62 万

元，年终结转结余 0万元（详见附件 1）。

二、及时公开预算

你单位在接到主管局批复单位预算后 20 日内，在本单

位或部门门户网站，向社会同时公开本单位 2022 年单位预

海口市政务管理局文件

- 2 -

算和“三公”经费预算。预算公开的具体时间和要求另行通

知。

三、规范预算执行

（一）依法征收。按照 2023 年预算收入征收预期，依法

组织预算收入，应收尽收，按规定将资金及时缴入国库（专

户）。

（二）强化预算约束。加强对预算支出的管理，严格执

行预算，按照预算规定的支出用途使用资金，不得擅自改变

支出用途，不得擅自扩大支出范围、提高开支标准。从严控

制一般性支出，市级资金安排的项目预算不得调剂用于公用

经费和非重点非刚性项目中的办公、会议、培训费支出。按

照批准的年度预算和用款计划拨付资金，不得办理无预算、

无用款计划、超预算或者超计划的资金拨付。

（三）规范单位资金使用。除往来款外，其他单位资金

收入应纳入预算管理。预算执行中，单位资金支出预算项目

调剂和政府收支分类科目调剂等由预算部门负责审批。预算

部门应当严格控制单位资金收支预算调整事项，确需增加或

减少收支预算，应当编制收支预算调整方案，按规定进行审

批。其中，行政单位（参照公务员法管理的事业单位）、财政

全额拨款事业单位、具备国库集中支付条件的其他事业单位

的收支预算调整经预算部门审核后通过预算管理一体化系统

报财政部门审批，暂不具备国库集中支付条件的事业单位的

收支预算调整由预算部门负责审批。

（四）严控财政拨款和财政专户管理资金预算调整调剂。

不同项目、预算级次、支出功能分类科目以及政府支出经济

分类“类”级科目的预算调剂按规定报市财政局审批。政府

- 3 -

支出经济分类“款”级科目预算调剂的，由预算部门自主审

批，其中涉及“三公”经费科目间调剂的报预算部门审批，

“三公”经费调增的按规定报市财政局审批。财政拨款“三

公”经费预算实行部门总量控制，执行中原则上不予调增。

财政拨款人员类项目不能调剂用于运转类和特定目标类项目

支出。同一项目下不同任务支出预算可统筹使用。

（五）提高资金使用效益。加强结转结余资金管理，加

快支出，严格落实《海南省财政厅关于印发海南省财政存量

资金“清零行动”工作方案的通知》（琼财预〔2021〕908 号）。

贯彻落实全面实施预算绩效管理的有关规定，2023 年继续实

施年度预算编制与争取上级专项转移支付、绩效考核评价、

违反财经纪律等方面挂钩，推动绩效管理全面实施，更加注

重结果导向、强调成本效益、硬化责任约束，实现预算和绩

效管理一体化，提高资金使用效益。

附件：2023 年海口市市级部门预算表

海口市政务管理局

2023 年 2月 27 日